e apreciação de Vossas Excelências, visa a autorização desta Colenda Casa Legislativa para

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191/17 de 22

de novembro de 2017), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 170.000,00 (cento e

setenta mil reais), para utilização de recursos oriundos do Governo Federal – Ministério da

Saúde – Fundo Nacional da Saúde – Proposta nº 12200.972000/1180-01, referente a Emenda

Parlamentar nº 28580016 do Deputado Federal Alceu Moreira.

O recurso tem como objeto:

[...]

Ministério da Saúde – Fundo Nacional de Saúde.

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um

Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei

Municipal nº 3.191, de 22/11/2017, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para

atender as seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 06 – SECR. MUN. DE SAÚDE.

UNIDADE: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.

VÍNCULO: 4.505 – BLOCO INVESTIMENTOS

PROJETO: 1.150 – AQUIS. UNID. MÓVEL DE SAÚDE – 12200.972000/1180-01
4490.52.00.00.00.4505 – Equipamentos e Material Permanente .......................